АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Авангард

муниципального района Алексеевский

Самарской области

Россия, 446643, Самарская область, Алексеевский район   пос.Авангард, ул. Советская ,11

т. 8(84671)4-81-33;  факс 8(84671) 4-81-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       23  ноября 2022 года  № 46
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Авангард от 07.11.2018г № 76 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области на 2019-2021 годы и на период до 2025 года»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Авангард,

Администрация сельского поселения Авангард
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Внести в постановление Администрации сельского поселения Авангард от 07.11.2018г № 76 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие сельского поселения Авангард муниципального района Алексеевский Самарской области на 2019-2021 годы и на период до 2025 года» следующие изменения:

1.1 в пункт 1. Паспорта программы п.п. 10 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования программы в 2019-2021 годы и на период до 2025 года

Всего – 53 635,0 тыс. руб.,
В том числе:

местный бюджет -  15 124,2 тыс.руб.

планируемое привлечение средств из:

бюджета Самарской области -  38 510,8 тыс. руб.

внебюджетных источников – 0 тыс. руб.»
1.2 в паспорт подпрограммы №4 «Развитие культуры сельского поселения Авангард  на 2019 - 2021 годы и на период до 2025 год» «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава  сельского

поселения Авангард                                                                   Н.А.Зотов

Паспорт подпрограммы №4
 «Развитие культуры сельского поселения Авангард
  на 2019 - 2021 годы и на период до 2025 года»

	Наименование Подпрограммы
	Подпрограмма " Развитие культуры сельского поселения Авангард
  на 2019 - 2021 годы и на период до 2025 года» (далее - Программа)

	Основание для разработки Подпрограммы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Ответственный исполнитель Подпрограммы
	Администрация сельского поселения Авангард

	Исполнители Подпрограммы
	Администрация сельского поселения Авангард

	Основные разработчики муниципальной Подпрограммы
	Администрация сельского поселения Авангард

	Основные мероприятия, входящие в состав Подпрограммы
	1.Мероприятия по содержанию объектов культуры сельского поселения.

2.Мероприятия по библиотечному обслуживанию населения

	Цель Подпрограммы
	Сохранение культурного потенциала и культурного наследия сельского поселения, создание единого информационно-деятельного пространства, обеспечение равных возможностей доступа к культурным ценностям представителей разных социальных групп.

	Задачи Подпрограммы
	1. Создание условий для развития местного традиционного самодеятельного творчества и ремесел;

2. Реализация вопросов местного значения в сфере культуры;

3. Рациональное использование бюджетных средств, поиск новых источников финансирования, переход к стратегии планового увеличения финансирования;

4. Сохранение и развитие материально-технической и информационной инфраструктуры культуры.

	Основные целевые показатели и индикаторы Подпрограммы
	Соотношение фактического финансирования расходов бюджета поселения, направленных на сохранение культурного потенциала и культурного наследия сельского поселения, создание единого информационно-деятельного пространства, обеспечение равных возможностей доступа к культурным ценностям представителей разных социальных групп, к предусмотренным в бюджете сельского поселения плановым расходам на соответствующий период, %.

	Сроки реализации Подпрограммы
	2019 – 2021 годы и на период до 2025 года

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации Подпрограммы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы составляет: 34 675,4 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета – 1 852,8 тыс. руб., областного бюджета – 32 822,6 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

2019 год

2020
год

2021
год

2022
год

2023 год

2024
год

2025

год
Федеральный бюджет

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0

00,0
Областной бюджет

00,0

00,0

00,0

32 822,6
00,0

00,0

00,0
Бюджет поселения

00,0

00,0

00,0

1 852,8

00,0

00,0

00,0

	Ожидаемые непосредственные результаты реализации Подпрограммы
	1. Обеспечение равных возможностей доступа к культурным ценностям представителей разных социальных групп;

2. Укрепление материально-технической базы учреждений, технологическое и техническое оснащение отрасли;

3 Развитие платных услуг населению, повышение их эффективности, привлечение внебюджетных источников финансирования.